
Stránka 1 z 4

Smluvní strany:

Obchodní společnost: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost

IČ: 00005886

DIČ: CZ00005886, plátce DPH

Se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9

Zastoupená: , předsedou představenstva a

, místopředsedou představenstva

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1

Číslo účtu:

dále jako „Pojistník" na straně jedné

Obchodní společnost: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

IČ: 47116617

DIČ: CZ47116617

DIČ pro účely DPH: CZ699000955

Se sídlem: Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00

Zastoupená: , vedoucím oddělení a

underwriterem specialistou

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:

Obchodní společnost: Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

IČ: 63998530

DIČ: CZ63998530

DIČ pro účely DPH: CZ699000955

Se sídlem: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00

Zastoupená: , ředitelem a

, zástupcem ředitele s odpovědností za
úpis

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:



Stránka 2 z 4

Obchodní společnost: Generali Česká pojišťovna a.s.

IČ: 45272956

DIČ: CZ45272956

DIČ pro účely DPH: CZ699001273

Se sídlem: Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1

Zastoupená: , seniorem manažerem a

, vedoucím upisovatelem útvaru korporátního a
průmyslového pojištění

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu:

Obchodní společnost: Pojišťovací makléřství INPOL a.s.

IČ: 63998599

DIČ: CZ63998599

Se sídlem: Praha 9 - Vysočany, Zbuzkova 141/47, PSČ 190 00

Zastoupená: , místopředsedou představenstva

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.

Číslo účtu:

dále společně jako „Pojistitel" na straně druhé,

se níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb.,
obchodního zákoníku, dohodly na základě vzájemného konsensu o všech dále uvedených ustanoveních, tak jak
stanoví tento



Stránka 3 z 4

Dodatek č. 40 ke Smlouvě o pojistných smlouvách
Tímto dodatkem č. 40 ke Smlouvě se upravují části II., IV. a VII. Smlouvy takto:

Část II.
Smlouva o pojištění majetku

se upravuje dodatkem č. 39 k této smlouvě čís. 7720727756 a tvoří přílohu čís. 1 k dodatku č. 40 ke Smlouvě

Část IV.
Smlouva o havarijním pojištění vozidel

se upravuje dodatkem č. 10 k této smlouvě čís. 3880013098 a tvoří přílohu čís. 2 k dodatku č. 40 ke Smlouvě

Část VII.
Společná ustanovení

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 40 ke Smlouvě jsou její přílohy:

příloha č. 1 – dodatek č. 39 ke smlouvě o pojištění majetku

příloha č. 2 – dodatek č. 10 ke smlouvě o havarijním pojištění vozidel

Ostatní ujednání části VII. Smlouvy se nemění.

Pokud tato Smlouva, resp. dodatek ke Smlouvě (dále jen „Smlouva“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru
smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu,
způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby Smlouvu uveřejnil
v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním Smlouvy k uveřejnění zajistí
znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti Smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění,
včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek změn
provedených Smlouvou (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem ke Smlouvě, jde-li
o účinky dodatku) do budoucna.
Tento dodatek č. 40 ke Smlouvě se sjednává na dobu neurčitou, je platný dnem jeho podpisu a nabývá účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Počátek změn provedených dodatkem ke
Smlouvě je 06. 09. 2021.

Ostatní smluvní ujednání Smlouvy se nemění.

Dodatek č. 40 ke Smlouvě je vyhotoven v 7 mi vyhotoveních s platností originálů.

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 40 ke Smlouvě před jeho podpisem pozorně přečetly, že jeho obsah
vystihuje přesně účel, který sledují jeho uzavřením a odpovídá jejich svobodné a pravé vůli, a dále že nebyl



Stránka 4 z 4

uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz shora prohlášeného připojují své
podpisy, resp. podpisy oprávněných osob.

V Praze dne

předseda představenstva místopředseda představenstva
Dopravní podnik hl. m. Prahy, Dopravní podnik hl. m. Prahy,

akciová společnost akciová společnost

V Praze dne

vedoucí oddělení underwriter specialista
Úsek pojištění hospodářských rizik Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Kooperativa pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group Vienna Insurance Group

V Praze dne

ředitel zástupce ředitele s odpovědností za úpis
Úsek podnikatelských rizik Úsek podnikatelských rizik

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group Vienna Insurance Group

V Praze dne

senior manažer vedoucí upisovatel útvaru korporátního
Generali Česká pojišťovna a.s. a průmyslového pojištění

Generali Česká pojišťovna a.s.

V Praze dne

místopředseda představenstva
Pojišťovací makléřství INPOL a.s.



Úsek pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 39
k pojistné smlouvě č. 7720727756

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČ: 47116617
DIČ: CZ47116617
DIČ pro účely DPH: CZ699000955
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
zastoupená na základě pověření

vedoucím oddělení pojištění majetku a technických rizik Úseku pojištění hospodářských rizik a
, underwriterem specialistou oddělení pojištění majetku a technických rizik Úseku pojištění hospodářských rizik

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00
tel. 956 421 111, fax 956 449 000

společně s

Generali Česká pojišťovna a.s.
se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČ: 45272956
DIČ: CZ45272956
DIČ pro účely DPH: CZ699001273
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1464
zastoupená na základě plné moci

, seniorem manažerem a
, vedoucím upisovatelem útvaru korporátního a průmyslového pojištění

(dále Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group a Generali Česká pojišťovna a.s. jen „pojistitel”)

(Pojistné bude hrazeno na č. ú.  vedený u UniCredit Bank Czech Republic, a.s.)

a

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
se sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9
IČ: 00005886
DIČ: CZ00005886
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 847
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 1, č.ú.: 
(dále jen „pojistník”)
zastoupený: , předsedou představenstva a

, místopředsedou představenstva

uzavírají

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „dodatek“)

pro POJIŠTĚNÍ MAJETKU, který mění a doplňuje na základě dohody smluvních stran pojistnou smlouvu č. 7720727756
a obsahuje pouze ta ujednání pojistné smlouvy č. 7720727756, v nichž dochází ke změně.



Dodatek č. 39 k pojistné smlouvě č. 7720727756 strana 2

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti pojistné smlouvy (resp. tohoto dodatku k pojistné smlouvě), tj.
zveřejněním Smlouvy o pojistných smlouvách, jejíž je tento dodatek přílohou, v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015
Sb., se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek
pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem k pojistné smlouvě, jde-li o účinky dodatku)
do budoucna.
Tento dodatek č. 39 k pojistné smlouvě č. 7720727756 se sjednává na dobu neurčitou, je platný dnem jeho podpisu a nabývá
účinnosti dnem uveřejnění dodatku č. 40 ke Smlouvě o pojistných smlouvách v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015
Sb. Počátek změn provedených dodatkem k pojistné smlouvě je: 06. 09. 2021.

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

2. Pojištění, u nichž ke dni účinnosti tohoto dodatku dochází ke změně

a)
V poznámce se mění specifikace ujednání uvedené pod ****, které je vyznačeno tučným textem. Aktuální znění tabulky 2.1.1.
je následující:

2.1.1 Živelní pojištění – mění se
Místo pojištění: území České republiky
Rozsah pojištění: "požár", "vichřice", "sesuv", "vodovod", "náraz", "kouř"
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB2, DOB3, DOB4, DOB5, DOB7, DZ2, DZ6, DZ7, DZ12,
DZ13

Poř.
číslo Předmět pojištění Agregovaná/ celková/

pojistná částka Spoluúčast 5) Pojištění se
sjednává*2)

Maximální roční
limit pojistného

plnění 3)

1.

Soubor vlastních budov a staveb
(některá konkrétní místa pojištění
jsou uvedena v příloze č. 1) včetně
Lanové dráhy Petřín, včetně jejího
drážního tělesa, tj. kolejového
svršku a spodku, opěrných zdí,
tramvajové tratě a trolejbusové
tratě hl. města Prahy**

Kč 10 000 Kč
nová cena /

modifikovaná
cena*****

2. Soubor stanic metra a návazné
objekty***/** Kč 40 000 Kč

nová cena /
modifikovaná

cena*****
3. Soubor nedokončených investic 10 000 Kč první riziko  Kč
4. Soubor vlastních i cizích zásob Kč 10 000 Kč

5. Soubor vlastních i cizích věcí
movitých**** Kč 10 000 Kč

6. Cennosti 10 000 Kč první riziko Kč
Poznámky:
**„Pojištění se nevztahuje na pozemky, porosty a stavby tunelů, větracích objektů a šachet, tlakových uzávěrů metra,
kolejových svršků a spodků metra.“

***Včetně technologie, mosty metra na lince B, technologická zařízení umístěná v tunelech, větracích objektech a mostech,
kabelové vedení metra vzájemně propojující stanice, měnírny, objekty CO, depa a dispečinky (včetně kabeláže v nich), přívodní
kabelové vedení včetně diferenciálních kabelů a optiky ve vlastnictví pojištěného. Pojištění se dále vztahuje na úsek trasy
metra V.A. Dále se ujednává, že technologie a kabeláž stanic metra a návazných objektů je pojištěna na novou cenu.

****Pojištění se vztahuje i na vozy metra, tramvaje, autobusy městské dopravy, elektrobusy, trolejbusy a lanovky nepojištěné
v rámci strojního pojištění (odstavec 2.6.1). Odchylně od písmene a) a c), bodu (6), Článku I., ZPP P-150/05 se pojištění vztahuje
i na motorová a přípojná vozidla s přidělenou SPZ nebo registrační značkou nepojištěná v rámci havarijního pojištění, a dále
na kolejová vozidla.
Dále se pojištění vztahuje i na věci zvláštní hodnoty (vč. historických vozidel, tramvají apod.).



Dodatek č. 39 k pojistné smlouvě č. 7720727756 strana 3

Ujednává se, že odchylně od ZPP P-150/05 se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení elektrických a elektronických
strojů, přístrojů a zařízení přepětím, zkratem nebo indukcí v příčinné souvislosti s úderem blesku, při bouřkách, při spínání v
napájecích sítích nebo při výboji statické elektřiny. Připojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 10 000 Kč a s maximálním
ročním limitem plnění ve výši  Kč.

Připojištění atmosférických srážek dle doložky DZ13 se sjednává se spoluúčastí ve výši 10 000 Kč a s maximálním ročním
limitem plnění ve výši  Kč. Odchylně od doložky DZ13 odst. 4 se dále ujednává, že se pojištění vztahuje i na škody
způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do pojištěné budovy nebo stavby venkovními dveřmi nebo
neuzavřenými vnějšími stavebními otvory, pokud se jedná o veřejné vstupy do metra. Toto připojištění se sjednává s
maximálním ročním limitem plnění ve výši  Kč, který je sublimitem výše uvedeného limitu pro pojištění
atmosférických srážek.

*****Pojištění budov a staveb (a jiných nemovitých věcí) pořízených před rokem 1994 se sjednává na modifikovanou cenu
(pořizovací cenu násobenou koeficientem 4).

Ujednává se, že dokončené investice, motorová vozidla, vozy metra a tramvaje pořízené v průběhu účinnosti pojistné smlouvy
vstupují automaticky do pojištění k datu převzetí s tím, že vyúčtování bude provedeno vždy dodatkem k pojistné smlouvě.

Ujednává se, že náklady na demolice (odstranění věci, zbytků pojištěné věci, bourání, přesuny, demontáže a montáže nutné k
opravě nebo znovupořízení věci, vyklizení, odvoz suti a dalších nákladů) jsou zahrnuty v pojistné částce. Pro tyto náklady tedy
nejsou stanoveny limity plnění. Odchylně od ustanovení bodu 3. Doložky DOB4 se připojištění vztahuje i na pojistné nebezpečí
„kouř“.

Pojistitel nahradí zachraňovací náklady v souladu s čl. XIII. ZPP P – 100/09.

Ujednává se, že pro účely této pojistné smlouvy / tohoto dodatku ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky
stanovené pro soubory pojištěných věcí, kromě souboru věcí pojištěných na první riziko a věcí pojištěných na tzv.
modifikovanou cenu, pojistné smlouvy pojistné hodnotě. Pokud se pojistná hodnota pojištěného souboru nezvýší do doby
vzniku pojistné události o více než 15 procent, pojistitel nevyužije svého práva na snížení plnění ve smyslu § 41 zákona č.
37/2004 o pojistné smlouvě.

Ujednává se, že v prvním pojistném roce byly pojistné částky aktualizovány k 01. 03. 2013, a následně pak vždy k 01. 01.
kalendářního roku provede pojištěný revizi a aktualizaci všech pojistných částek pojištěných věcí na další pojistný rok, mimo
věcí pojišťovaných na první riziko. K výše uvedeným termínům bude zpracován dodatek této pojistné smlouvy, ve kterém bude
aktualizace pojistných částek zpracována a v souvislosti s ní bude provedena případná úprava výše pojistného na další pojistný
rok. Aktualizace budou probíhat čtvrtletně nebo dle aktuálních potřeb Pojistitele.

Odchylně od ustanovení doložky DOB7 se pro katastrofické pojistné nebezpečí (vichřice, krupobití, tíha sněhu) vzniklé z jedné
a stejné příčiny v časové souvislosti během 72 hodin považuje za jednu škodnou událost – tzn. že bude považována za jednu
škodnou událost a spoluúčast se odečte pouze jednou.

Odchylně od ustanovení odst. (29) čl. IX. ZPP P – 150/05 se za vodovodní zařízení považují i střešní žlaby a vnější dešťové svody.
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.



Dodatek č. 39 k pojistné smlouvě č. 7720727756 strana 4

b)
V poznámce se mění specifikace ujednání uvedené pod ****, které je vyznačeno tučným textem. Aktuální znění tabulky 2.1.2.
je následující:

2.1.2 Živelní pojištění – mění se
Místo pojištění: území České republiky
Rozsah pojištění: "povodeň"
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DZ6, DZ7, DZ12, DOB1, DOB3, DOB4, DOB7

Poř.
číslo Předmět pojištění Agregovaná/ celková/

pojistná částka Spoluúčast 5) Pojištění se
sjednává*

Maximální roční
limit pojistného

plnění 3)

7.

Soubor budov a staveb (některá
konkrétní místa pojištění jsou
uvedena v příloze č. 1) včetně
Lanové dráhy Petřín, včetně jejího
drážního tělesa, tj. kolejového
svršku a spodku, opěrných zdí,
tramvajové tratě a trolejbusové
tratě hl. města Prahy**

Kč 10%, min
1 000 000 Kč

nová cena /
modifikovaná

cena*****

KčSoubor stanic metra a návazné
objekty ***/**

nová cena /
modifikovaná

cena*****
Soubor nedokončených investic
Soubor vlastních i cizích věcí
movitých****
Soubor vlastních i cizích zásob
Stroje uvedené v příloze č. 4 (viz.
bod 2.6.1.)

Poznámky:
**„Pojištění se nevztahuje na pozemky, porosty a stavby tunelů, větracích objektů a šachet, tlakových uzávěrů metra,
kolejových svršků a spodků metra.“

***Včetně technologie, mosty metra na lince B, technologická zařízení umístěná v tunelech, větracích objektech a mostech,
kabelové vedení metra vzájemně propojující stanice, měnírny, objekty CO, depa a dispečinky (včetně kabeláže v nich), přívodní
kabelové vedení včetně diferenciálních kabelů a optiky ve vlastnictví pojištěného. Pojištění se dále vztahuje na úsek trasy
metra V.A. Dále se ujednává, že technologie a kabeláž stanic metra a návazných objektů je pojištěna na novou cenu.

****Pojištění se vztahuje i na vozy metra, tramvaje, autobusy městské dopravy, elektrobusy, trolejbusy a lanovky nepojištěné
v rámci strojního pojištění (odstavec 2.6.1). Odchylně od písmene a) a c), bodu (6), Článku I., ZPP P-150/05 se pojištění vztahuje
i na motorová a přípojná vozidla s přidělenou SPZ nebo registrační značkou nepojištěná v rámci havarijního pojištění, a dále
na kolejová vozidla.
Dále se pojištění vztahuje i na věci zvláštní hodnoty (vč. historických vozidel, tramvají apod.).

*****Pojištění budov a staveb (a jiných nemovitých věcí) pořízených před rokem 1994 se sjednává na modifikovanou cenu
(pořizovací cenu násobenou koeficientem 4).

Ujednává se, že dokončené investice, motorová vozidla, vozy metra a tramvaje pořízené v průběhu účinnosti pojistné smlouvy
vstupují automaticky do pojištění k datu převzetí s tím, že vyúčtování bude provedeno vždy dodatkem k pojistné smlouvě.

Ujednává se, že náklady na demolice (odstranění věci, zbytků pojištěné věci, bourání, přesuny, demontáže a montáže nutné k
opravě nebo znovupořízení věci, vyklizení, odvoz suti a dalších nákladů) jsou zahrnuty v pojistné částce. Pro tyto náklady tedy
nejsou stanoveny limity plnění. Odchylně od ustanovení bodu 3. Doložky DOB4 se připojištění vztahuje pouze na pojistné
nebezpečí „povodeň“.
Pojistitel poskytne zachraňovací náklady v souladu s čl. XIII. ZPP P – 100/09.

Ujednává se, že pro účely této pojistné smlouvy / tohoto dodatku ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky
stanovené pro soubory pojištěných věcí, kromě souboru věcí pojištěných na první riziko a věcí pojištěných na tzv.
modifikovanou cenu, pojistné smlouvy pojistné hodnotě. Pokud se pojistná hodnota pojištěného souboru nezvýší do doby



Dodatek č. 39 k pojistné smlouvě č. 7720727756 strana 5

vzniku pojistné události o více než 15 procent, pojistitel nevyužije svého práva na snížení plnění ve smyslu § 41 zákona č.
37/2004 o pojistné smlouvě.

Ujednává se, že v prvním pojistném roce byly pojistné částky aktualizovány k 01. 03. 2013, a následně pak vždy k 01. 01.
kalendářního roku provede pojištěný revizi a aktualizaci všech pojistných částek pojištěných věcí na další pojistný rok, mimo
věcí pojišťovaných na první riziko. K výše uvedeným termínům bude zpracován dodatek k této pojistné smlouvě, ve kterém
bude aktualizace pojistných částek zpracována a v souvislosti s ní bude provedena případná úprava výše pojistného na další
pojistný rok. Aktualizace budou probíhat čtvrtletně nebo dle aktuálních potřeb Pojistitele.

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

c)
V poznámce se mění specifikace ujednání uvedené pod **, které je vyznačeno tučným textem. Aktuální znění tabulky 2.2.1.
je následující:

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení – mění se
Místo pojištění: území České republiky
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "odcizení"
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05, doložkami DOB1, DOB3, DOZ5 a Přílohou č. 2

Poř.
číslo Předmět pojištění

Agregovaná/
celková/ pojistná

částka

Spoluúčast
5)

Pojištění se
sjednává*1)2)

Maximální roční
limit pojistného

plnění 3)
8. Soubor vlastních věcí movitých a zásob** 1 000 Kč první riziko  Kč
9. Soubor cizích věcí movitých a zásob** 1 000 Kč první riziko  Kč

10. Soubor cenností*** 1 000 Kč první riziko  Kč

11.

Prodejní automaty jízdenek včetně
parkovacích automatů na parkovištích P+R,
terminály pro odvod tržeb řidičů, terminály
pro bezhotovostní výdej jízdenek včetně
peněz a cenin, čtečky karet Opencard
(validátory)

2 000 Kč první riziko  Kč

12. Soubor vlastních stavebních součástí a
příslušenství budov nebo staveb**** 1 000 Kč první riziko  Kč

Poznámky:
**Pojištění se vztahuje i na kolejová vozidla, trolejbusy, elektrobusy a autobusy městské dopravy.
Dále se pojištění vztahuje i na věci zvláštní hodnoty (vč. historických vozidel, tramvají apod.).

***Pro místo pojištění Praha 2, Na Bojišti se pojištění cenností sjednává na první riziko s maximálním ročním limitem
pojistného plnění ve výši  Kč.

Pro odcizení cenností na přepážkách se sjednává v rámci max. ročního limitu plnění pro poř. č. 10. max. limit plnění na jednu
pojistnou událost nastalou v jednom místě pojištění na každou přepážku ve výši Kč. Současně se pro jednu pojistnou
událost nastalou v jednom místě pojištění s vícero přepážkami sjednává limit plnění ve výši

 Kč a dále maximální roční limit plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé odcizením cenností na
přepážkách, který činí Kč. Pojištění se sjednává na první riziko.

****Jedná se o prvky, které tvoří vnitřní i vnější prostor budov a staveb, příp. vnitřní prostor pronajaté části budovy, dále
náklady na opravu poškozených trezorů nebo náklady na znovuzřízení zničených nebo odcizených trezorů, náklady na opravu
poškozených, zničených nebo odcizených stavebních součástí, jež tvoří zabezpečení uzamčeného místa pojištění. Pojištění se
vztahuje i na poškození, zničení nebo odcizení bezpečnostního zavazadla. Pojištění se dále vztahuje i na náklady na výměnu
zámků.
Odchylně od ustanovení ZPP P - 200/05 čl. VI. je požadované zabezpečení proti odcizení uvedeno v příloze č. 2. této smlouvy.

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

d)
Počínaje dnem 06. 09. 2021 se aktualizuje znění přílohy č. 2.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení



Dodatek č. 39 k pojistné smlouvě č. 7720727756 strana 6

1. Počátek změn provedených tímto dodatkem je 06. 09. 2021.

2. Tento dodatek pojistné smlouvy se sjednává na dobu neurčitou, která je zároveň pojistnou dobou.

3. Ostatní ujednání, na které se nevztahuje tento dodatek č. 39 k pojistné smlouvě č. 7720727756, zůstávají beze změny.

4. Tento dodatek byl vypracován v sedmi stejnopisech, pojistník obdrží dva stejnopisy, pojistitel Kooperativa pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group si ponechá dva stejnopisy, pojistitel Generali Česká pojišťovna a.s. obdrží jeden stejnopis a
Pojišťovací makléřství INPOL a.s. obdrží jeden stejnopis a ostatní smluvní strany dle Smlouvy o pojistných smlouvách
obdrží po jednom stejnopisu.

5. Tento dodatek obsahuje 6 stran a 1 přílohu.

Výčet příloh: příloha č. 2 – Požadovaný způsob zabezpečení proti odcizení

V Praze dne ...........................................................…. ……...........................................................
za Kooperativu pojišťovnu, a.s., za Kooperativu pojišťovnu, a.s.,

Vienna Insurance Group Vienna Insurance Group

vedoucí underwriter specialista
oddělení pojištění majetku oddělení pojištění majetku

a technických rizik a technických rizik
Úseku pojištění hospodářských rizik Úseku pojištění hospodářských rizik

V Praze dne …………………………….……………… …………......................................................
za Generali Českou pojišťovnu a.s. za Generali Českou pojišťovnu a.s.

senior manažer vedoucí upisovatel útvaru korporátního
a průmyslového pojištění

V Praze dne …………………………….……………… ………………………………………………….
za Dopravní podnik hl.m. Prahy, za Dopravní podnik hl.m. Prahy,

akciová společnost akciová společnost

předseda představenstva místopředseda představenstva

Dodatek vypracovala: , tel.



Stránka 1 z 7

Příloha č. 2 k dodatku č. 39 k pojistné smlouvě č. 7720727756 –

Způsob zabezpečení

1. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO POLOŽKU Č. 10



Stránka 2 z 7



Stránka 3 z 7



Stránka 4 z 7

2. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO POLOŽKU Č. 11.

3. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO POLOŽKU Č. 16.



Stránka 5 z 7

4. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO POLOŽKU Č. 16. V PŘÍPADĚ, KDY PŘEPRAVU PROVÁDÍ
PRACOVNÍK PŘEPRAVNÍ KONTROLY PŘI VÝKONU SLUŽBY, PO DOBU SLUŽBY

5. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO POLOŽKU Č. 17.

6. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO KOLEJOVÁ VOZIDLA, TROLEJBUSY, ELEKTROBUSY A AUTOBUSY
MĚSTSKÉ DOPRAVY Z POLOŽEK Č. 8. A 9.

7. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO VĚCI MOVITÉ, ZÁSOBY Z POLOŽEK Č. 8., 9. A 21. S VÝJIMKOU



Stránka 6 z 7

KOLEJOVÝCH VOZIDEL, TROLEJBUSŮ, ELEKTROBUSŮ A AUTOBUSŮ MĚSTSKÉ DOPRAVY

8. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO VĚCI MOVITÉ A ZÁSOBY Z POLOŽEK Č. 8. A 9. ULOŽENÉ MIMO
UZAVŘENÝ PROSTOR NA OPLOCENÉM PROSTRANSTVÍ, S VÝJIMKOU KOLEJOVÝCH VOZIDEL,
TROLEJBUSŮ, ELEKTROBUSŮ A AUTOBUSŮ MĚSTSKÉ DOPRAVY

9. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO VĚCI ZVLÁŠTNÍ HODNOTY (VĚCI UMĚLECKÉ HODNOTY)
ULOŽENÉ MIMO UZAVŘENÝ PROSTOR NA VOLNÉM PROSTRANSTVÍ



Stránka 7 z 7

10. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO VĚCI MOVITÉ A ZÁSOBY Z POLOŽEK Č. 8. A 9., KTERÉ JSOU
UMÍSTĚNÉ V PŘENOSTNÝCH ÚČELOVÝCH KONTEJNERECH NA VOLNÉM PROSTRANSTVÍ,
S VÝJIMKOU KOLEJOVÝCH VOZIDEL, TROLEJBUSŮ, ELEKTROBUSŮ A AUTOBUSŮ MĚSTSKÉ
DOPRAVY



Česká podnikatelská pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group
Sídlo společnosti: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, Česká republika
Zastoupená: , ředitelem úseku podnikatelských rizik,
na základě § 166 zák. č. 89/2012 Sb.
IČ: 63 99 85 30
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 
Telefon: 841 444 555,
e-mail: pojistovna@cpp.cz, www.cpp.cz
( dále jen „pojistitel“)

a

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
Sídlo společnosti: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9
Jednající:  předseda představenstva

a
, místopředseda představenstva

IČ: 00005886
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 847
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1,
Číslo účtu
(dále jen „pojistník“)

uzavírají

podle zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, v platném a účinném znění tento

dodatek č. 10 ke skupinové pojistné smlouvě pro havarijní
pojištění vozidel č. 3880013098

který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek (dále jen
„Dodatek“).



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.
Vienna Insurance Group

- 2 -

S platností od 8.9.2021 se smluvní strany dohodly na doplnění pojistné smlouvy č.
3880013098.

1. Smluvní strany se dohodly na zavedení sazebníku po Pojištění strojů – ST2.

2. Pojištění strojů – ST2 se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku
VPPM 1/07 (dále jen „VPPM“) a DPPHAV ODDÍL II G, které jsou součástí PPFAP.

3. V Pojištění strojů - ST2 si pojistník v Seznamu zvolí z těchto spoluúčastí:
- 5% min. 5 000 Kč

- 10% min. 10 000 Kč
4. V Pojištění strojů – je místem pojištění:

EURO - pojištění se vztahuje na pojistné události, které vzniknou během trvání pojištění
na území Evropy včetně Turecka s výjimkou Ruska, Běloruska, Ukrajiny a Moldávie.

5. Pro Pojištění strojů neplatí výluka dle VPPM článek 12. odstavec 1. písmeno d).

6. Pojištění strojů lze sjednat jen při současném sjednání Havarijního pojištění typu
KASKO pro kombinaci pojistných nebezpečí havárie, živelní událost, odcizení a
vandalismus. Zánikem Havarijního pojištění zaniká i toto připojištění

7. Spoluúčast a územní platnost jsou totožné se sjednaným havarijním pojištěním.

8. Sazebník po Pojištění strojů – ST2 je přílohou tohoto dodatku.

V Praze dne

……………………………………………………………

ředitel úseku podnikatelských rizik
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.

Vienna Insurance Group

V Praze dne

____________________________ _____________________________

,
předseda představenstva

,
místopředseda představenstva

Dopravní podnik hl. m. Prahy,
akciová společnost

Dopravní podnik hl. m. Prahy,
akciová společnost



Pojistné ST2 = 

Nákladní automobil se sklápěčkou nebo jinou nástavbou (mimo druhý řádek) % 5% min. 5.000,- Kč

Sazebník pro strojní pojištění pro rok 2021 - Flotilové autokomplexní pojištění České podnikatelské 

pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group

Pojištění strojů – ST2

Druh vozidla sazba ST2 Spoluúčast Koeficient

Autobagr, autojeřáb, mix (na beton) % 10% min. 10.000,- Kč

Stavební stroj, skladová a manipulační technika %

Návěs nebo přívěs se strojní nástavbou % Riziko Koeficient

Traktor nebo jiná zemědělská technika mimo kombajn % autopůjčovna

EURO

Kombajn % ADR (přeprava nebezp. nákladu)

Místo pojištění Koeficient

3




